
Gazetka parafialna wydawana jest tylko do użytku wewnętrznego w parafii.
Poniżej znajduje się tylko część dostępnej treści.

Ze względu na prawa autorskie i inne dane, które chronione są przepisami
RODO, internetowe wydanie nie zawiera wszystkich stron,

a poszczególne strony mogą zawierać ukryte treści.
Pełna treść gazetki, dostępna jest tylko w wydaniu papierowym,

dostępnym w kościele.
Bieżące intencje mszalne i ogłoszenia znajdują się na stronie internetowej

naszej parafii:

INTENCJE             OGŁOSZENIA

https://www.parafiahelenka.pl/intencje-mszalne
https://www.parafiahelenka.pl/ogloszenia-parafialne


SŁOWA EWANGELII
WEDŁUG ŚWIĘTEGO MATEUSZA

 

  W owym czasie wystąpił Jan Chrzciciel i głosił na Pustyni Judzkiej
te słowa: "Nawróćcie się, bo bliskie jest królestwo niebieskie”. Do
niego to odnosi się słowo proroka Izajasza, gdy mówi: "Głos
wołającego na pustyni: Przygotujcie drogę Panu, prostujcie ścieżki
dla Niego”.
  Sam zaś Jan nosił odzienie z sierści wielbłądziej i pas skórzany
około bioder, a jego pokarmem była szarańcza i miód leśny.
  Wówczas ciągnęły do niego Jerozolima oraz cała Judea i cała
okolica nad Jordanem. Przyjmowano od niego chrzest w rzece
Jordanie, wyznając przy tym swe grzechy.
   A gdy widział, że przychodzi do chrztu wielu spośród faryzeuszów          
i saduceuszów, mówił im: "Plemię żmijowe, kto wam pokazał, jak 
 uciec przed nadchodzącym gniewem? Wydajcie więc godny owoc
nawrócenia, a nie myślcie, że możecie sobie mówić: »Abrahama
mamy za ojca«, bo powiadam wam, że z tych kamieni może Bóg
wzbudzić dzieci Abrahamowi.fhfhf
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Kancelaria parafialna
poniedziałek, piątek:
godz. 16.00 - 17.30
wtorek, czwartek:
godz. 9.00 - 11.00*Suma parafialna     **Msza Św. rodzinna

Msze Święte w niedziele:
7.00, 9.00*, 10.30**, 12.00, 17.00
Msze Święte w tygodniu:
7.00, 18.00 (w sobotę o 17.00)

I czytanie

Iz 11, 1-10

Psalm

Ps 72, 1-2. 7-8. 12-13. 17

II czytanie

Rz 15, 4-9

Aklamacja

Łk 3, 4. 6

Ewangelia

Mt 3, 1-12

 wzbudzić dzieci Abrahamowi. Już siekiera do korzenia drzew jest przyłożona. Każde więc drzewo,
które nie wydaje dobrego owocu, będzie wycięte i w ogień wrzucone.
  Ja was chrzczę wodą dla nawrócenia; lecz Ten, który idzie za mną, mocniejszy jest ode mnie; ja nie
jestem godzien nosić Mu sandałów. On was chrzcić będzie Duchem Świętym i ogniem. Ma On
wiejadło w ręku i oczyści swój omłot: pszenicę zbierze do spichrza, a plewy spali w ogniu
nieugaszonym”.

Drodzy czytelnicy naszej gazetki! W trosce o duchowy rozwój wiernych, nowy rok duszpasterski,
który ropoczął się wraz z nowym rokiem liturgicznym, przeżywać będziemy pod hasłem „Wierzę          
w Kościół Chrystusowy”. Z tej okazji w miejscu, w którym dotychczas znajdowały się rozważania
Szkoły Słowa Bożego, znajdziecie katechezy o Kościele. Będą one przybliżać tematykę Kościoła,          
a jednocześnie umacniać Waszą więź małżeńską i rodzinną, jak również prowadzić Wasze rodziny do
coraz większego zaangażowania się w życie Kościoła powszechnego i parafialnego.

mailto:nmpmk_helenka@kuria.gliwice.pl


Rozdział I
Po co Kościół?
 
Część I
Czym jest Kościół?

Przedstaw sobie Pana Boga, który woła Cię po imieniu. Wsłuchaj się w Jego głos, zaproszenie
skierowane specjalnie do Ciebie…

*** 

Kościół w pierwotnym i zarazem podstawowym znaczeniu określał zgromadzenie osób, lud
wybrany przez Pana Boga. Wspólnota, którą Pan Bóg prowadzi, o którą się troszczy, którą
czasami upomina i karci, ale przede wszystkim obdarza swoją Ojcowską miłością.
Odpowiedzią ludzi na miłość Boga jest posłuszeństwo i oddawanie Mu należytej czci i miłości.
A zatem Kościół to zgromadzenie osób, to Ty i ja, których Bóg wzywa po imieniu. Pan Bóg
zapraszając mnie do wspólnoty z Sobą i innymi, jednocześnie oczekuje ode mnie odpowiedzi
na to zaproszenie.

Wtórnym określeniem kościoła jest budynek, w którym gromadzą się wierzący, aby oddawać
cześć Bogu. Określenie to pojawiło się wraz z początkami budownictwa sakralnego w IV
wieku. 

Wierzę
w Kościół
Chrystusowy

„Słowo »Kościół« (ekklesia, z greckiego ek-kalein - »wołać poza«)
oznacza »zwołanie«. (…) »Kościół« jest ludem, który Bóg gromadzi
na całym świecie”. 

Katechizm Kościoła Katolickiego, nr 751, 752.

Ku
 re

fle
ks

ji

Znajdź spokojne miejsce (kościół, łono natury, inny cichy zakątek), zamknij oczy i wsłuchaj
się w głos Pana Boga, który woła Cię po imieniu… jaka jest Twoja pierwsza reakcja? Czy
uważasz, że Ciebie to nie dotyczy? Czy budzi się w Tobie pragnienie odpowiedzi na to
wezwanie? A może reagujesz w inny sposób – w jaki? 

Za
da

ni
e

tekst dostępny w papierowym wydaniu gazetki





Grupa pielgrzymkowa św. Jakuba
zaprasza na pielgrzymi szlak

FERIE NAD MORZEM - BIAŁOGÓRA
W programie m.in. zwiedzanie Łeby, Wejherowa, Helu.
6-dniowy wyjazd, 3 posiłki dziennie, wszystkie bilety wstępów,
przewodnicy.

termin:
31.01 –

05.02.2023 
 

 koszt: 
ok. 1100 zł.

MAJÓWKA W PIENINACH - OCHOTNICA I OKOLICE
W programie m.in. spływ Dunajcem, wieczór z kapelą góralską,
przejazd wozami drabiniastymi. 
Wyjazd 5-dniowy, od 2 do 3 posiłków dziennie w zależności od dnia,
wszystkie bilety wstępów, przewodnicy.
Zniżka dla dzieci do lat 14.

termin:
29.04 –

03.05.2023
 

 koszt: 
ok.750.00 zł.

Pielgrzymki jednodniowe:
16 stycznia 2023 (poniedziałek, I-szy tydzień ferii zimowych) – Szopki
Bożonarodzeniowe…
18 lutego 2023 (sobota) – Trzebinia, Czerna i tropem Świętych Krakowa cz. III
18 marzec 2023 (sobota) – Piękna Opolszczyzna…
2 kwietnia 2023 (niedziela palmowa) na Jasnej Górze – wyjazd o g. 17.00 – Droga
Krzyżowa na wałach i Apel Jasnogórski. 
10 czerwca (sobota) – Gidle, Mstów, św. Anna, Przeprośna Górka. 
15 lipca (sobota) – Lanckorona, Kęty,
24 sierpień (czwartek) – Piękny Śląsk cz. IV.

Pielgrzymki kilkudniowe:

    *     Zapisy na 
 pielgrzymki
w zakrystii



Jeśli masz zarezerwowaną Mszę świętą w dniach 18 - 25 grudnia,
to już ostatni moment aby uszczegółowić intencję.
Przyjdź w tym tygodniu do kancelarii parafialnej 

lub skorzystaj z naszej strony internetowej!
Przypominamy o uszczegółowieniu intencji najpóźniej na 14 dni

przed planowaną Mszą Świętą!
 

Gdy intencja do tego czasu nie zostanie potwierdzona lub uszczegółowiona, a będą inni chętni
by Msza Św. była odprawiana w ich intencji, będziemy zmuszeni anulować rezerwację.

Prosimy o zrozumienie tej sytuacji!

Gazetka przeznaczona do użytku wewnętrznego. Każdy numer gazetki zostaje zamknięty w czwartek (o godz. 11.00)
poprzedzający niedzielę jej wydania. Wszelkie ogłoszenia czy intencje podane po tym terminie nie są w niej uwzględnione.

Designed by Freepik & Canva                                                                                                                                              Kontakt z redakcją: nmpmk@interia.eu 

Szybkie płatności online:

Szczegóły w dziale "Intencje i ofiary online" na stronie www parafii

Tradycyjne płatności:
NR KONTA: 12 1050 1588 1000 0090 7045 6307

W przypadku tradycyjnych płatności prosimy o przesłanie
potwierdzenia przelewu na nasz adres mailowy

PRZEKAŻ CEGIEŁKĘ NA REMONT WIEŻY
ZAREZERWUJ INTENCJĘ
PODAJ INTENCJĘ

WESPRZYJ PARAFIĘ SWOJĄ OFIARĄ
PRZEDŁUŻ MIEJSCE NA CMENTARZU

       (NA MSZĘ INDYWIDUALNĄ LUB ZBIOROWĄ)

POCZĄTEK WAKACJI NA WSCHODZIE - PRATULIN I OKOLICE
W programie m.in. Pratulin, Kodeń, Janów Podlaski, Biała
Podlaska, Leśna Podlaska, Święta Góra Grabarka.
Wyjazd 7-dniowy, od 2 do 3 posiłków dziennie w zależności od
dnia, wszystkie bilety wstępów, przewodnicy.
Zniżka dla dzieci do lat 14.

termin:
24.06 –

30.06.2023
 

 koszt: 
ok. 1350.00 zł.

śniadania i kolacje w formie bogatego bufetu szwedzkiego,
obiady serwowane z deserem, napojami i lampką trunku,
bufet kawowy 24h, 
jedna kolacja w formie grilla, 
jedna obiadokolacja grillowa z bogatym menu z muzyczną
zabawą,
jedna „wojskowa kolacja” na żołnierską nutę, 
uroczysta kolacja pożegnalna,
wieczorek filmowy z kinowym poczęstunkiem,
degustacje lokalnych wyrobów.

WAKACJE NAD MORZEM - ROWY I OKOLICE
(SŁUPSK, USTKA)
Ośrodek w Rowach położony ok. 400 m. od morza. W każdym
pokoju jest wi-fi, czajnik, lodówka, leżaki, parawan oraz telewizor. 
 Trzy posiłki dziennie w tym:

Cena zawiera przejazd, pobyt, pełne wyżywienie, wszystkie bilety
wstępów, przewodników. Zniżka dla dzieci do lat 14.

termin:
12 –

18.08.2023
 

 koszt: 
ok. 1600.00 zł.

REKOLEKCJE W KOKOSZYCACH
dla PARAFII HELENKA i SUCHA GÓRA
– prowadzi ks. prof. Janusz Wilk.
Cena zostanie podana w późniejszym czasie

termin:
5-7.06.2023.


